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SECCION PRIMERA

Núm, 436 

Ministerio de Hacienda

DIRECCION GENERAL DE TRIBUTOS 
ESPECIALES

Con fecha dieciocho de enero de 
mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado por es e Ministerio la si 
guíente Orden.

Vista la propuesta elaborada por 
la Comisión M'ixta designada para el 
es.udio de las condiciones q e debe­
rán regular el Convenio que se indi- 
c?, para la exacción del Impuesto 
de Timbre del Estado, este Ministeíio; 
en l s o de las fac Itades que le o or- 
gan la Ley de 26 de diciembre 
de 1957 y la Orden de 16 de mayo 
de 1960, ha tenido a bien disponer 
lo siguiente:

Primero. De conformidad con lo 
dispuesto en.el articulo 33 de la Ley 
de 26 de d!ciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960, se aprueba 
el Convenio Provincial con la men­
ción Z-l de 1963, para la exacción 
del Impues o. de Timbre del Estado 
entre la Hacienda Pública y la Agru­
pación de ^Farmacéytica (Si.bgrupo 
de Especiafidadcs), de Zaragoza.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran 
en la relación dcfiniava aprobada 
per la Com,isión Mixta en 11 de di- 
ciémbre d? 1962 y por las actividades 
y hechó¿ imponibles que pasen a re­
lacionarse.

a) Actividades: Fabricación y ven- , 
ta de especialidades farmacéuticas y . 
predi-eos dietéticos.

b) Hechos imponibles: Copias de 
cartas; libros auxiliares de contabili- : 
dad; nóminas; extractos, liquidacio­
nes o demostraciones de cuen’as; car­
go y descargo: documentos contables; 
formalización de ventas; productos 
envarados: D"blicida(t

Tercero. El período de vigencia 
del convenio cerá desdo L? de enero 
a 31 de diciembre de 1963.

0'3^0. La cota global a satis­
facer para el conjunto de contribu­
yentes acogidos al Cnn.'enio se fija 
en la cantidad de 891.160 pesetas.

Q"into. Las reglas de dis ribución 
para determinar la cifra corresnon- 
diente a ciada contribuyente .serán 
los siguientes: Volumen de ventas; 
número de empaquetadoras y nú­
mero de especialidades registradas 
v en venta.

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de 
2 000 ne=etas dentro de los treinta 
días hábiles siguientes al de su noti • 
ficación: y las restantes en cuatro 
planos trimestrales, con vencimiento 
a los días 25 de febrero, mayo, sep­
tiembre v noviembre de 1963.

Séptimo. Durante la vigencia de 
este Convenio el uso de efectos tim­
brados y demás medios autorizados 
de rein egro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará susti- 
tu'do cor la mención “Convenio Pro­
vincial dé Timbre 7-1 1963”.

Octavo. La tributación aplicable a 
las abas y bajas q: e se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 

procedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para ejecución 
de las condiciones establecidas, y sus 
efectos, se ajustará a lo que estos fi­
nes señala la Orden de 16 de mayo 
de 1960.

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. 1. muchos años
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D., 

J. Sánchez Cortés.
limo. Sr. Director general de Tribu­

tos Especiales

Núm. 436 
DIRECCION GENERAL DE TRIBUTOS 

ESPECIALES
Con fecha dieciocho de enero de 

mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado d o f este Ministerio la si­
guiente Orden.

Vista la propuesta elaborada por 
la Comisión Mixta designada para el 
estudio de las condiciones q"e debe­
rán regular el Convenio que se in­
dica, para la exacción del impuesto 
del Timbre del Es'ado, este Ministe­
rio, en uso de las facultades que le 
otorgan la Ley de 26 de diciembre 
de 1957 y la Orden de 16 de mayo 
de 1960, ha tenido a bien disponer 
lo siguiente:

Primero. De conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960, se aprueba el 
Convenio Local con la mención Z-2 
de 1963, para la exacción del 
Impuesto (fe Timbre del Estado en» 
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tre la Hacienda Pública y la Agru­
pación de detallistas de Ultramari­
nos de Zaragoza.

Segundo. Quedan sujetos al Con­
venio los contribuyentes que figuran 
en la relación definitiva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962 y por las activida- 
das y hechos imponibles qt'e pasan a 
relacionarse:

a) Actividades: Venta al por me­
nor de ultramarinos.

b) Hechos imponibles: Inventarios 
y balances; nombramientos de per­
sonal: contratos de trabajo; copias 
de cartas; libros auxiliares de con­
tabilidad: nóminas de personal;, do- 
cumento= de careo y descargo; re­
cibos v justificantes de caja; factu­
ras, vales v documentos de movimien- 
«n do mercancías: D'-bUcidad.

Tercero. El periodo de vigencia 
del Convenio será desde 1.9 de ene­
ro a 31 de diciembre de 1963.

Cuarto. La cuota global a satisfa­
cer para el coniunto de contribuyen­
tes acogidos al Convenio se fija en la 
cantidad de 251.200 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
para determinar la cifra correspon­
diente a cada contribuven*e serán 
los siguientes: Situación v categoría 
dp ins octablecimientoc; m-mero de 
empleados y publicidad.

Sex^o. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de pe­
setas 500 dentro de los treinta días 
hábiles siguientes al de su notifica­
ción: y las res*antes en dos plazos 
semestrales, con vencimiento a los 
días 25 de abril v noviembre de 1963

Séptimo. Durante la vigencia de 
este convenio el uso de efectos tim­
brados y demás medios autorizados 
de reintegro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará susti­
tuido ñor la mención "Convenio Lo­
cal del Timbre Z-2 de 1963”.

Octavo. La tributación aplicable 
a las altas y bajas que se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 
procedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para ejecución 
de las condiciones establecidas, y sus 
efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden de 16 de 1960.

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos

Dios guarde a V. |. mi chos años.
Madrid, 19 de enero de 1963—P. D.. 

J. Sánchez Cortés.

limo. Sr. Director general de Tribu- 
Especiales

Núm. 436

DIRECCION CENTRAL DE TRIBUTOS 
ESPECIALES

Con fecha, dieciocho de enero de 
mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado pnr este Ministerio la siguien­
te Orden.

Vis.a la propuesta elaborada por la 
Comisión Mixta designada para el 
estudio de las condiciones que debe­
rán regular el Convenio que se indi­
ca, para la exacción del Impuesto de 
Timbre del Estado, este Ministerio, 
en uso de las facultades que le otor­
gan la Ley de 26 de diciembre de 
1957 y la Orden de 16 de mayo de 
1960 ha tenido a bien disponer lo si­
guiente:

Primero. De conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960, se aprueba 
el Convenio Provincial con la 
mención 7-3 de 1963 para la 
exacción del Impuesto de Timbre del 
Estado en,re la Hacienda Pública y 
la Agrupación de Colegio Oficial de 
Veterinarios de Zaragoza.

Segundo. Quedan sujetos al Con­
venio los contribuyentes que figuran 
en la relación definitiva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962, y por las activida­
des Y hechos imponibles que pasan 
a relacionarse:

a) Actividades: Ejercicio profesio­
nal.

b) Hechos imponibles: Recibos de 
honorarios.

Tercero. El -periodo de vigencia 
del Convenio será desde l.6 de ene­
ro a 31 de diciembre de 1963.

Cuarto. La cuota global a satisfa­
cer para el conjunto de contribuyen­
tes acogidos al Convenio se fija en 
la can idad de 28.051 pesetas.

Q -into. Las reglas de distribución 
para determinar la cifra correspon- 
dlepte a cada contribuyente serán los 
s!guientes: Impor.ancia del partido 
en relación con el censo ganadero.

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de pe­
setas 500 dentro de los treinia días 
hábiles siguientes al de su notifica­
ción; y las restantes en dos plazos 
semesirales, con ^vencimiento a los 
días 25 de abril y noviembre de 1963

Séptimo. Durante . la vigencia de 
este convenio el uso de efectos tim- 
b/ados y demás medios autorizados 
de reintegro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará sus'.i- 
tuido por la mención “Convenio (Z-3) 
Provincial de Timbre Z-3 de 1963”.

Octavo. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 
procedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para ejecución de 
las condiciones establecidas, y sus 
efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden de 16 de mayo 
de 1960.

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos

Dios guarde a V. 1. mucos años.
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D„ 

J. Sánchez Cortés.
limo. Sr. Director general de Tribu- 

Especiales

Núm. 436
DIRECCION CENTRAL DE TRIBUTOS 

ESPECIALES
Con fecha dieciocho de enero de 

mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado por este Ministerio la siguien­
te Orden ,

V'Sta la propuesta elaborada por 
la Comisión Mixta designada para el 
estudio de las condiciones que debe­
rán regular el Convenio que se indi­
ca, para exacción del impuesto efe 
Timbre del Estado, este Ministerio, 
en uso de las facultades que le otor­
gan la Ley de 26 de diciembre de 
1957 v la O-den de 16 de m-avo de 
1960. ha tenido a bien disponer lo si­
guiente:

Primero. De conformidad con lo 
di^otresto en el artículo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mavo de 1960, se aprueba el 
Convenio Local con la mención Z-4 
de 1963. para la exacción del Im­
puesto de Timbre del Estado enfre la 
Hacienda Pública v 1a Agrupación de 
Aser/adores de Frutas del Mercado 
Central de Zaragoza.

Ssgundo. Q edan sujetos ai Co;- 
venic los contribuyentes q e figuran 
en la relación definitiva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962 y por las ac ivida- 
des y hechos imponibles que pasan 
a relacionarse:

a) Actividades: Venta mayor y 
menor de frutas y verduras. •

b) Hechos imponibles: N'óminas de 
personal; formalizaciones de ventas; 
extractos, liquidaciones o demos ra­
ciones de cuentas.

Tercero. El periodo de vigencia 
del Convenio será desde l.9 de ene­
ro a 31 de diciembre de 1963

Cuarto. La cuota global a satisfa­
cer para el conjun o de contribuyen-' 
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tes acogidoó al Convenio se fija en 
la canúdau de 236.255 peoetas; y 
olías 12.742 pesetas, como suma de 
cuotas complementarias

Quinto, Las reglas de distribución 
para determinar la citra correspon­
diente a cada contribuyente serán los 
siguientes: movimiento de mercan­
cías de cada uno d,e los Agrupados.

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de pe­
setas 500 dentro de los treinta días 
hábiles siguientes al de su notifica­
ción; y las restantes en cuatro pla­
zos trimestrales con vencimiento a 
los días 25 de febrero, mayo, septiem­
bre y noviembre de 1963

Séptimo. Durante la vigencia de 
es.e convenio el uso de efectos tim­
brados y demás medios autorizados 
de reintegro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará susti­
tuido por la mención “Convenio Lo­
cal de Timbre Z-4 1963”

Octavo. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 
procedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas, y garandas para ejecución 
de las condiciones establecidas, y sus 
efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden de 16 de mayo 
de 1960.

Lo que comunico a V. I. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. i. muchos años.
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D„ 

J. Sánchez Cortés.

llusirisimo señor Director general de 
Tributos especiales.

Núm. 436

DIRECCION GENERAL DE TRIBUTOS 
ESPECIALES

Con lecha dieciocho de enero de 
mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado por este Ministerio la siguien­
te Orden

Vista la propuesta elaborada por 
la Comisión Mixta designada para el 
es.udio de las condiciones que debe­
rán regular el Convenio que se indi­
ca, para la exacción del Impuesto de 
Timbre del Estado, este Ministerio, 
en uso de las facultades que le otor­
gan la Ley de 26 de diciembre de 
1957 y la Orden de 16 de mayo de 
1960, ha .enido a bien disponer lo si­
guiente:

Prin.eio. De conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960 se aprueba 

el Convenio Provincial con la men­
ción Z-5 de 1963 para la exacción del 
Impuesto de Timbre del Estado en­
tre la Hacienda Publica y la Agrupa­
ción Colegio Oficial de Farmacéuti­
cos de la provincia de Zaragoza

Segundo. Quedan sujetos al Con­
venio los contribuyentes que figura.i 
en la relación definitiva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962, y por las acdvida- 

■ des y hechos imponibles que pasan 
a relacionarse:

a) Actividades: Ejercicio profesio­
nal.

b) Hechos imponibles: Declaracio­
nes juradas; nombramientos de per­
sona*, coiuratos ue t*abajo; cocido 
Uy varias, libios auxiliares de cOu- 
iap;iiuau; nominas de peisunai; uo- 
cu.nm.us ue cargo y uescargo, 6a - 

. llantos, iiquiuaciuiies,, o demostraciu- 
neo uc Cuentas; anotaciones com*.- 
uies; lacinias uñera.orias, recibos y 
cu. tas uy acuse, uucumdutos de mu- 
vunicnto ue mei cancias; laCturas ue 
uciviv.u; niionifcb; punncidad. 

leaceiu. m pin iodo de vigencia 
uci convenio sera desde l.9 ue ene­
ro a 31 de diciembre de 1963

Cuarto. La cuota global a sa.isfa- 
cer para el conjunto de contribuyen­
tes acogidos al Convenio se fija en 
la cantidad de 140.135 pesetas

Quimo. Las reglas de distribución 
para determinar la cifra correspon­
diente a cada contribuyente serán los 
siguientes: Volumen de venta libres 
y del seguro; número de empleados 
3 publicidad.

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de pe­
setas 500 dentro de los treinta dias 
Hábiles seguientes al de su notifica­
ción; y las restantes en dos plazos 
semestrales, con vencimiento a los 
dias 25 de abril y noviembre de 
1963

Séptimo. Durante la vigencia de 
es.e convenio el uso de efectos tim­
brados y demás medios autorizados 
de reintegro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará susti­
tuido por la mención “Convenio Pro­
vincial de Timbre Z-5 1963”.

Octavo. La tributación aplicable a 
las akas y bajas que se produzcan 
durante, la vigencia del Convenio; el 
prqcedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para ejecución 
de las condiciones establecidas, y sus 
efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden de 16 de mayo 
de 1960.

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D„ 

J. Sánchez Cortés.
Ilustrisimo señor Director general de 

Tributos Epeciales.

Núm. 436

DIRECCION GENERAL DE TRIBUTOS 
ESPECIALES

Con fecha dieciocho de enero de 
mU novecien.os sesenta y tres se ha 
dictado por este Ministerio la siguien­
te Orden.

Vista la propuesta elaborada por 
la Comisión Mixta designada para el 
es.udio de las condiciones que debe­
rán regular el Convenio que se indi­
ca, para la exacción del Impuesto 
de* Timbre del Estado, este Ministe­
rio, en uso de las facultades que le 
otorgan la Ley de 26 de diciembre 
de 1957 y la Orden de 16 de mayo 
de 1960. ha tenido a bien disponer lo 
siguiente:

Primero. De conformidad con lo 
dispuesto en el artice lo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960, se aprueba 
el Convenio Local con la mención 
Z-6 de 1963, para la exacción del lm- 
pues'.o de Timbre del Estado entre 
la Hacienda Pública y la Agrupación 
de Mayoristas de Pescados, de Zara­
goza.

Segando. Quedan s. jetos al Con­
venio las con ribuyentes que figuran 
en la relación definitiva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962 y por las activida­
des y hechos imponibles que pasan 
a relacionarse:

a) Actividades: Venta mayor y 
menor de pescados.

b) Hechos imponibles: Nóminas 
de personal; extractos, liquidaciones 
o demes raciones de cuentas; íorma- 
lizaciones de ventas.

Tercero. El periodo de vigencia 
del Convenio será desde l.9 de enero 
a 31 de diciembre de 1963

Cuarto. La cuota global a satisfa­
cer para el conjunto de contribuyen­
tes acogidos al Convenio se f-ja en 
la cantidad de 189.298 pesetas

Quinto. Las reglas de distrib-Ción 
palia determinar la edra correspo >- 
diente a cada contribuyente serán los 
siguientes: Vol.men de venas

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las que no excedan de pe­
setas 500 dentro de los treinta días 
hab’les siguientes al de su notifica­
ción y las reatantes, en dos plazos 
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‘.er.iesirales, con vencini lento a los 
día - 25 ue anuí y noviemiDrp ue 1963

Sépumu. Durante la vigencia dé 
<.te con ven.c el uso ae electos tim- 
jiados y demás medios autorizados 
ce reintegre por ios necnos imponi­
bles que (umprenae queaará susa- 
tu'di. pur la mención Convenio Lo­
cal ue '1 imbre ¿-6 1963”.

Octave. La triDutacion aplicable a 
las altas y bajas 9ue se produzcan 
durante ¡a vigencia uel Convenio; el 
proceuimieiKü para .sustanciar las re­
clamaciones ce los agiupaaos, y las 
normás y gai amias para ejeCuCjon 
de las cunuiciones establecidas, y sus 
eiectos, se ajustara a lo que a estos 
tiñes señala la Oruen ue 16 de mayo 
de 1960

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y electos.

Dios guarde a V. 1. muchos anos.
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D„ 

J. Sánchez Lortés.

llusirisimo señor Director general de 
Tributos especiaies.

Núm. 436
D1RLCC1ON GLNLRAL DE TRIBUTOS 

ESPECIALES -
Con lecha dieciocho de enero de 

mil novecientos sesenta y tres se ha 
dictado "por este Ministerio la siguien- 
ie Orden.

Vista la piopuesta elaborada por 
la Comisión Mixta designaua para el 
estudio de las condiciones que debe­
rán regular el "Convenio que se indi­
ca, paia la exacción dei Impuesto ue 
Timbre del Estado, este Ministerio, 
en uso de las 1 acuita des que le otor­
gan la Ley de 26 de diciembre de 
1957 y la Orden de 16 de mayo de 
1960, ha tenido a bien disponer lo 
siguiente:

Primero. De conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 33 de la Ley 
de 26 de diciembre de 1957 y Orden 
de 16 de mayo de 1960, se aprueba 
el Convenio Provincial con la men­
ción Z-7 de 1963, para la exacción 
del impuesto de Timbre del Estado 
entre la Hacienda Pública y la Agru­
pación Colegio de Abogados de Za­
ragoza.

Segundo. Quedan sujetos al Con­
venio los contribuyentes que figuran 
en la relación definí.iva aprobada 
por la Comisión Mixta en 15 de di­
ciembre de 1962 y por las activida­
des y hechos imponibles que pasan 
a relacionarse:

a) Actividades: Ejercicio profesio­
nal.

b) Hechos, imponibles: Recibos de 
honorarios; dictámenes; informes.

tercero. El periodo de vigencia 
del Convenio será desde l.9 de enero 
a 31 de diciembre de 1963.

C arto. La cuota global a satisfa­
cer para el conj n o de contribuyen­
tes acogidos al Convenio se fija en 
la cantidad de 51.730 pesetas

Quinto. Las reglas de distribución 
para determinar la cifra correspon­
diente a cada con ribuyente serán los 
siguientes: Actividad profesional de 
cada uno.

Sexto. El pago de las cuotas se 
efectuará las qt¡e no excedan de pe­
setas 500 den ro de los treinta dias 
hábiles siguientes al de su notifica­
ción; y las restantes, en dos plazos 
semestrales, con vencimiento a los 
dias 25 de abril y noviembre de 1963

Séptimo. Durante la vigencia de 
este convenio el uso de efectos tim­
brados y demás medios autorizados 
de reintegro por los hechos imponi­
bles que comprende quedará susti­
tuido por la mención ''Convenio Pro­
vincial de Timbre Z-7 1963”.

Oc.avo. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 
procedimiento para sustanciar las re­
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para ejecución 
de las condiciones establecidas y sus 
efectos, se ajustará a lo que a estos 
fines señala la Orden de 16 de mayo 
de 1960

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos. -

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de enero de 1963.—P. D., 

J. Sánchez Cortés.

Ilustrisimo señor Director general de 
Tributos Especiales.

SECCION TERCERA

Núm. 488

Excma. Diputación Provincial 
de Zaragoza

Concursillo para la venta 
de cuatro armaduras de hierro

Hasta las trece horas de octavo día 
hábil siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el “Bole.in Ofi­
cial” de la provincia pueden presen­
tarse proposiciones para tomar par­
te en el conc rsillo anunciado por 
esta Corporación para enajenar cua­
tro armaduras de hierro.

Las condiciones se hallan de manD 
fiesto en el tablón de anuncios del 
Palacio Provincial.

Zaragoza, 26 ue enero de 1963. — 
Ei Presiueme, Antonio ZubirT.

Núm. 515
iérn.iuauu ei uunuaio Ue Sühiiüis- 

uu ue aruCuiOa ue "Veo.uai ro y ropas 
uc caina y meaa a tuo uTciuicuniuen-. 
nj» piwiundicS ue D>_nciicencia, ad- 
ji-un_auu én su 'uia al mausuial de 
usía pluxd CulllclLiui Cdliuallja” se 
lid sUuumuu pul ei luloliiu lá uevU- 
íüt.ion ue ia Udiiza cuiioii.uiua para 
léwpunáei ai cumpinnicuio ue sus 
upiigüCiunea LUmidCiuaies.

Lo q-e paia general cu ..ocinliento? 
se hace publico por medio del pre- 
senie anuncio, adviniéndose que-du­
rante el plazo de quince mas pueden, 
presentarse reclamaciones por quienes, 
creyeren tener algún derecho exigi- 
ble al adjudicatario por razón del 
contrato garantizado. .

Zaragoza, 25 ce enero de 1963 — 
El Presidente, Antonio Zubiri.

Núm. 516
Terminado el contrato de suminis­

tro de artículos de vestuario y ropas 
de cama y mesa a los Establecimien­
tos provinciales de Beneficencia, ad­
judicado en su día al industrial “Ma­
drid Hice^a , se ha solicitado por el! 
mismo la devolución de la fianza 
constituida para responder al cumpli­
miento de sus obligaciones contra­
actuales.

Lo que para general conocimiento 
se hace público por medio del pre­
sente anuncio, advirtiéndose que du­
rante el plazo de quince dias pueden 
presentarse reclamaciones por quienes 
creyeren tener "algún derecho exigi- 
ble al adjudicatario por razón del 
contrato garantizado.

Zaragoza, 25 de enero de 1963.— 
El Presidente, Antonio Zubiri.

SECCION QUINTA

Num. 523

Comisaría de Aguas ¿el Euro

Nota-extracto
Con fecha 24 de enero de 1963 se' 

concede por la Comisaria de Aguas 
del Ebro a don Isidoro Berna] Marti­
nes autorización para ejecutar obras 
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de delensa en la margen izquierda 
del rio Ja-ón en lén.ano ue Caiau- 
rao (Zar.^uz-uj, con s jiCión ai án- 
.tepruyeaio preLciuauui aubu r o por 
el Ingeniero ue CanmiU^ Canales y 
Puertos don Conrado Sancho Rebulli­
da, y conuivioiics que hguran en la 
resolución de au.orización de chenas 
ooras.

Lo que se hace público en este Bo­
letín OaCial para gei.erai cunoci- 
mien.o.

Zaragoza, 24 de enero de 1963.— 
El Co-asaiuo Jó ío , J-an Rugaán.

6 í. L ú I i< d C. A I A

Habiendo sido incluidos en el alista­
miento lonutiau pata er abo 1903 
lOg niozuo que al ¡mal se expre­
san y uescuuucienuüse el paradero 
de ios luisinus se íes cita por me­
dio ael píeseme, en ios Ayun.a- 
mientos £ürrespondientes u en ei 
de su resiuencia, o Consulado ies- 
pectivo si Se hallan en el extran­
jero, a los actos ue la recdncaciun, 
cierre del alistamiento y ciasihua- 
ción y declaración de soldados, que 
tendrán lugar ios días 27 de enero 
y 10 y 17 ue leureio próximos, res­
pectivamente, aüvir.ienuose -que ue 
no con.parecer serán aeciai auos 
proiúgos a todos los electos:

Núm. 475 \
MORATA DE JALON

Fermín N'uñez Torrejón, hijo de 
Jesús y Leonor, nacido el día 17 de 
ocuiibre de 1942.

Santiago Oriol Cardeñosa, hijo de 
Tomás y Tomasa, nacido el dia 13 de 
-junio de 1942.

Núm'. 487
P1NSEQUE

Jesús Catalán Méndiz, hijo de Je­
sús y de To:. asa, que nació el día 
15 de noviembre de 1942.

EXPOSICION DE DOCUMENTOS
Por los plazos y a los efectos re- 

'glamentarios se hallan expuestos a! 
público en la Secretaria de cada Ayun­
tamiento de los que a continuación 
se mencionan 'os siguientes documen­
tos para 1962, pediendo presentar les 
vecinos contra .• quéllos- las reclama­
ciones que et imen pertinentes.

Anteproyecto de presupuesto extraor­
dinario ■ -

429.—Pozuel de Ariza

1 Arbitrio sob c ios perros
4^0.—MüaLbregá .

Canon de ro-ulaciones en el monte 
“Bianío"

48U.— ’k nébrega

Cuenta de administración del patri­
monio

428.—Ambel
444.—El Frasno
445.—Inogés 
446—San kartin de la Virgen 

de Menea y o 
476.—C. bañas de Ébro 

- 478.—Sabiñan

Cuenta de valores independientes y 
auxiliares del prusupuesto

381.—Ainzón 
476—CubañaS de Ebro 
478.—Sabiüán 
483.—Car.ñ.na

Cue. ta vene, al del presupuesto or­
dinario

428.—A¿ bel
444.—El Frasno
445.—Inogés
446.—S i artin de la Virgen­

. de Monea yo
476.—Cana as de Ebro 
478.—Sabiñán

’ Crédito^ y oh dones, anuladas 
423.—Ambel

C en as m niv i. ales
381.—Ainzón

Cuenta cía propiedades •
381.—Ainzón

Cuenta de caudales
400.—Sierra de Luna
449.—Velilía de Ebro
476.—Cabañas de Ebro
4718.—Sabiñán

Expediente de habilitación de ciédito
369.—Moyuela
469.—Farle.e

Expediente de suplemento de crédito
369.—Moyuela
453—Villanueva de Huerva

Inventario de bienes municipales
428.—Ambel

Liquid: clon del presupuesto extraor­
dinario

423.—Ambel

Liquidación del piesupuesto y rela­
ción de d udores y acreedores

• 338.—El Frago
403.—Tauste

" 407.—Aguaron
4-6.—B jaraloz
444 — -1 Frasno
445.—inogés
446 .—San Martin de la Virgen 

de Moncayo
449 .—Velilía de Ebro 
465.—Grisel 
476 .—Cabañas de Ebro

Lisia cobratorij del canon sobre la­
bor y siembra

4 70.—Viilanueva de Gállego

Lista cobra, oria de rústica
383.—La Zaida 
407.—Aguaron 

■ 428.—Ambel 
456.—Luna 
470—VJlan eva de Gallego

Lista cobratoria de rústica
383.—La Zaida
407.—Agx aróa 
428—Ab bel '
436.—Luna
470.—Villanueva de Gallego .

Padrón del arbitrio provincial de ro- 
• daje

374.—Ja-lin 
428.—Ambel 

- 442.—Tarazona
462.—O era ue Ebro 
470—vi^an e.a "de GJlegp

Pudró.. d ben. icencia municipal
372.—Calatorao
408.—Luesia
428.—Ambel

Padrón de labor y siembra
486.—Tausie

Padrón de tasa sobre rodaje 
37b.—Asín
400.—Sierra de Luna
406.—Longares
407.—Aguaron
471.—Quinto
480.—Munébrega

Tasas de canalones
428.—Ambel

Rectificación al padrón de habitantes
374.—Jaulin
379.—El Frago
383.—La Zaida ■
400.—Sierra de Luna
402.—Cubel
404.—Longares 
407—Agí arón 

, 408.—Luesia
427.—Bagüés 

■ 423 —mbel
439.—Aniñón
443.—O.-.era de Ebro
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446.—San Martin de la Virgen • 
de Moncayo

453.—Villanueva de Huerva
466.—Salva.ierra de Esca
467.—Codo
468.—Fabara
470— Villanueva de Gallego
471.—Quinto
476.—Cab. ñas de Ebro 
478.—Sabiñán

Núm. 485 
CARIÑENA

U. Jo^e Viceme Juan, Alcalde-Presi­
dente uei Muy liusire Ayumamien- 
lu de ia tiuuau ue Carmena;
Hace sauer; Que cuu.pli3Ob los tra- 

iiiitco icgiarneuiaiius, se a,.uiiLia l u ii- 
cuico pu*d la aujuuicauion uei Sei- 
v.ciu ue KeLauuacion municipal en 
Su peiiuuu ejecutivo, pur gestión ui- 
recia, ue loa vaiures a cuorar po. 
CLinucduiuneb ue ueonus. 

ti adjudicatario peicioira la mi­
tad ae los recaígos ue los ingresos 
que realice en el periodo, pertene- 
cieuuoie iiiiugramenie ei recargo del 
5 por 1UU.

El pliego ae condiciones y demás 
aiucceuuuteb que interese coiiucer 
es.aiau Uu maniiiesio en la Secreta­
ria uel Ay uii taimen to.

LOb ncitaau.es cünbignarán, en con­
cepto ue garantía, el equivalente uel 
5 por luU uel importe de ios valores 
a reanzar 3egun el promedio dei ul­
timo bienio, ei que, en su caso, bera 
eievaao ai 10 por 100 como garantía 
uennitiva.

Las proposiciones, con sujeción al . 
mudeio que al tinal se indica, se pre­
sentaran en la Secretaria municipal, 
en los días median hasta el an- 
lerioi al senaiado paia ia celebración 
ael concurso, y la apertura de pli­
cas se veriticará, en el salón de se­
siones de esta sede municipal, a las 
doce horas dei día siguiente hábil 
al en q-e se cumplan veinte de pu­
blicación de este anuncio en el “Bo- 
leim Oficial” ue la piovincia.

Cariñena, 25 de enero de 1963.— 
El Alcaloe, José Vicente Juan.

Modelo de proposición

D...... . vecino de ......., enterado 
del pliego de condiciones por el que 
ha de regirse la adjudicación del Ser­
vicio de Recaudación ejecu.iva, por 
gestión directa, del Ayuntamiento de 
Cariñena, se compromete a prestar 
dichos servicios ejecutivos con estric­
ta sujeción a las mencionadas con­
diciones y el premio correspondien­

te de ejecutiva. Ofrece, además, en 
relación con la condic.ón quinta:... 

En Cariñena a   de   de 
1963.

(Firma del licitador)

Núm. 513
CAST1 CISCAR

El Alcalde-Presidente del Ayun.amien­
to de Castiiibcar;
hace saber. Que el Ayun.amiento 

ue mi rresiucnua na acuiaaao, con 
el " quorum” ael articulo 3U3 ae la 
Ley ue Régimen LvCai, solicitar y 
concertar un presta...o ue 5Uu.UUj pt- 
^ctab ue la Caja de Cooperación ue 
la Lxcma. UipuiúCion Provincial pa­
ra la ejecuc.on ue las obras uel pro­
yecto ae ahab.ecimlento ae aguas, a 
reintegrar en aiez anualidades y sin 
ínteres.

El reierido acuerdo, con los demás 
anieceaeuies uel expediente, queda 
exp-uCbio ai publico en la Secre.aria 
ue este Ayuntamiento por espacio de 
quince días habiies, a contar del si­
guiente a la techa de publicación de 
ebte edic.o en el "Boletín Oticiai” de 
la provincia.

Lo qie se hace público para que 
puedan tormularse reclamaciones, en 
cumplimiento del número 3 del ar­
ticulo 780 de la Ley de Régimen Lo­
cal.

Castiiibcar, 30 de enero de 1963.— 
l .1 Alcalde, (ilegible).

N’úm. 448 .

F1GUERUELAS
Solici.ada por el rematante de la 

finca "Los Prados" la fianza consti­
tuida por el mismo para responder 
del saneamiento de la mencionada 
linca, se hace público, en cumpli­
miento del articulo 88 del Reglamen- 
.0 de Contratación, a fin de que pue­
dan presentarse las reclamaciones a 
que haya lugar en plazo de quince 
días.

Figueruelas, 25 de enero de 1963. 
El Alcalde, Nicasio Oliveros

Núm. 490 .
LUNA

Declaradas desiertas por falta de 
licitadores las primera y segunda su­
bastas de madera y leñas del monte 
número 150 del Catálogo de los de 
u ilidad pública de esta provincia, 
denominado "San Quintín y Valde- 
anias” se saca nuevamente a subasta

por medio del presente anuncio y 
con la rebaja del 20 por ICO del ti­
po de tasación que sirvió para la an­
terior.

^Conforme al pliego de condiciones 
aprobado por es.e Ayuntamiento, y 
cumplido el trámite de exposición, se 
admitirán proposiciones todos los dias 
laborables, de doce a trece, durante 
los veinte dias siguientes al de apa­
recer inserto este anuncio en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia.

La apertura ue p.icas tendrá lugar 
en Ubia Ca^a Cuúais.orial, ame ei se- 
nor Aicalue o Concejal en quien de­
legue y con asistencia uel Secretario 
ue ia Corporación que tiara ie del ac­
to, al biguiente ma nábil del en que 
se cumplan veinte, descornando el de 
bu iiibercion, y hura de las once de 
la manana.

Si quedase desier.a la subasta nu 
se celebrara nueva subasta.

Las caracteribiicas uei aprovecha- 
nuentu que se anuncia son las si- 
gdientes:

cOo pies; especie, pino carrasco; 
con un volumen de 257 me.ros cúbicos 
de madeia en pie, en rollo y con coi- 
teza y 206 esméreos de lena gruesa; 
plazo de ejecución, año toreslal, gru- 

. po 1; precio tipo o base de la subasta, 
88.389 60 pese.as y el precio indice 
(25 por 100 más), en 110.487 pesetas. 
El tan .o por ciento de corteza calcu­
lado para ebte aprovechamiento es 
del 23 por 100.

El proponente o proponentes tienen 
la obligación de presentar a la Me­
sa que ha de realizar la adjudicación 
provisional, en el ac.o de la subasta, 
el correspondiente certificado pro­
fesional definitivo, el cual podrá ser 
sustituido con un testimonio nota­
rial del mismo.

Fianza provisional de la subasta, 
el 5 por 100. Fianza definitiva, a 
disposición de la Jefatura del Dis- 
.rito Forestal, hasta el reconocimien­
to final, el 10 por 100 del precio ti­
po o base de la subasta.

Luna, 28 de enero de 1963. — El 
Alcalde, Tomás Catalán.

Modelo de proposición

D.... de ......  años de edad, na­
tural de ... , provincia de ...... , con 
residencia en ....,..calle de ...... , nú­
mero  , en representación de ... 
..., lo cual acreaita con ... ,..en po­
sesión del cerificado profesional, 

| apto para adquirir aprovechamientos 
de madera en monte, expedido por 
el Distrito Forestal de ....  número 
..., en relación con la subasta 
anunciada en el "Bole-in Oficial” de 
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la provincia de Zaragoza de recha 
... de .... en el monte “San Qnin- 
tin y Valdeanias”, de la pertenencia 
de Luna, ofrece la cantidad de ......  
pesetas.

En cumplimiento de la resolución 
de la Dirección Gonpral de Montes 
de 9 de julio de 1962, el proponen'e 
pretende destinar ... metros cú­
bicos para ......

Núm. 447 
TARAZONA

Habiendo colicitado D. Miguel Soria 
Royo la devolución de la cantidad de 
17.561’82 pesetas, que tiene deposita­
das en este Ayuntamiento en concep­
to de fianza defini'iva por el apro­
vechamiento de las hierbas de la 
huerta en el año 1962, v se^ún dis­
pone el articulo 88-1.9 del Reglamen­
to de Contracción de las Corporacio­
nes Locales, se hace pública esta cir­
cunstancia por término de quince 
dias, siguientes a la p- b’icación de 
es e an'mcio en el “Boletín Oficial" 
de la provincia, a fin de que en di­
cho plazo p"edan presentar reclama­
ciones quienes creyeren tener al^ún 
derecho exicfible al adjudicatario por 
razón del contrato garantizado.

Tarazona, 26 de enero de 1963. — 
El Alcalde acciden.al, (ilegible).

K’úm. 484
TAUSTE

Aprobado por esta Corporación mu­
nicipal el proyecto redactado por el 
ar ; itéoto D. José P iz Shaw, impor­
tante pose as 1.3-16C00, para la con- 
trucción e instalación de una piscina 
de tipo público, utilitario y deporti­
vo, en terrenos contiguos al Campo 
municipal de deportes de Santa A-ta, 
de esia villa, queda expuesto al pú­
blico por término de treinta días, en 
la Secretaria municipal, para que du­
rante dicho plazo poedan formularse 
reclamaciones.

Tauste, 28 de enero de 1963. — El 
Alcalde, An onio Jaraute.

Núm. 514 
TAUSTE

El Sr. Alcalde de esta villa de Tauste;
Hace saber: Q ’e en c mplimiento 

de lo acordado por el Ayuntamien o 
de mi cargo, en sesión de 22 del ac­
tual, en virtud del expediente qve se 
instruye para acreditar la inexisten­
cia de perjuicio económico al erario 

local, en la liquidación nresenlada 
por el Recaudador de arbitrios muni­
cipales D. Jacinto Arcega Pellicér, 
correspondiente a su gestión afianza­
da del año 1960, ante la concurren­
cia de circunstancias fortuitas que 
así lo aconsejan, se abre información 
pública por término de quince dias, 
para que cuantas personas naturales 
o jurídicas se crean agraviadas por 
actos del mismo puedan presentar de 
palabra 0 por escrito las quejas o 
pruebas ooortunas, nudiendo ser exa­
minado dicho exaediepte v liquida­
ción en la Secretaría municipal du­
rante el mencionado plazo.

Lo q"e hago público para general 
conocimiento.

Tauste, 30 de enero de 1963. — El 
Alcalde, Antonio Jarau.e Rayarte.

r- v f M p

JUSTICIO

iiv.uano.s nK OHimKaa in s t a

Núm. 455

JUZGADO NUM. 3

Cédula de citación
Según lo acordado por el señor 

Juez de instrucción del Juzgado nú­
mero 3 de es a ciudad en el sumario 
número 301 de 1962, sobre daños y 
hurtos en automóviles de extranjeros, 
se cita a las jóvenes Morena Giménez 
Giménez y Ramona Giménez Gimé­
nez, cuyos domicilios se ignoran, 
para que, dentro de los cinco días 
S'g* ientes a la publicación de la pre­
ente en el “Boletín Oficial” de la 

nrovincia comparezcan ante este 
Juzgado para, la práctica de diligen­
cias acordadas en e1 sumario indica­
do, apercibidas de que si no compa­
recen les parará el perjuicio proce­
dente en derecho.

Zaragoza a veintiséis de enero de 
mil novecientos sesenta y tres. —El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 459
JUZGADO NUM. 4

Cédula de noli!¡catión
El señor Juez de primera instan­

cia del Juzgado número 4 de la ciu­
dad de Zaragoza, en autos de juicio 
eiecutivo que en el mismo se trami­
tan ba o el número 354 de 1962, a 
instancias de don José Garin Árcal, 
contra don Antonio Meleer Nao, y 

r-nr el ignorado paradero d° écto, ha 
dispuesto le sea notificada por edic­
tos la sentencia de remate en es’os 
a"tos recaída, y cuya cabecera y par­
te dispositiva dicen asi:

“En la Inmortal Ciudad de Zarago­
za a 7 de diciembre de 1962. — El 
se^or don Ricardo Mur Linares, Juez 
de primera instancia del Juzgado nú­
mero 4 de la misma, ha visto los pre- 
centes autos de juicio ejecutivo se­
guidos por José Garin Arcal, repre­
sentado por el Procurador don Joa­
quín Lónez Español y defedido por 
el Le radp don Salvador Miret con­
tra. Antonio Meleer Nao, declarado en 
reboldía, sobre reclamación de can­
tidad. y...

Fallo: Que debo mandar y mando 
seguir la ejecución adelante, hasta 
hacer trance y rema'e en los bienes 
embargados al eiecutado Antonio Me­
leer Nao, y con su producto, entero y 
cumplido pago al eiecutan’e José Ga­
rin Arcal de la cantidad de pesetas 
7 592’05. imnorte del canita! y gas­
tos de protes'o, más los intereses le­
gales de dicha s’ ma, desde la fech i 
de interpósición de la demanda i 
la en que el pago tenga l"gar, con­
denando, además, exprocamente <1 
e’ecutadc al nagp de todas las costas 
causadas v quo se causen hasta la 
total elocución de este fallo.

Asi por ec,a mi sentencia -lo pro­
nuncio. mando y firmo — Ricarco 
Mur Linares”. (Rubricado).

Publicación —Luida y publicada 1 a 
sido 1a anterior sentencia por el s?- 
ñor-Juez, que la dictó on el día le 
su fecha, ustando celebrando audies- 
cia pública* doy fu.—Vicente Herce. 
(Rubricado).

Y para que sirva d« notificación al 
demandado rebelde señor Meleer Nao 
y su publicación en el “Bole in Ofi­
cial” de esta provincia libro la p e- 
sente cédula en Zaragoza a nueve 
de enero de mil novecientos sese ita 
y tres.—El Secre'ario, Vicente Heiíe.

Núm. 460
JUZGADO NUM. 4

D. Ric rdo Mur Linares, Magistr; do, 
J.:ez de primera instancia del Juz­
gado número 4 de la ciudad de Za­
ragoza;
Po- el pre.-enté haga saber: )"e 

en este luzgado y al número 284 de 
1962 se tramitan anos en j 'icio :j i- 
cutivO a instancias de don Antcn o 
Caballero Júdez, representado por ;I 
Proc rador señor López Español, cop­
ra don Antonio Royo Gimeno, v-'C- 

no de Zaragoza (calle de Baltasar 

M.C.D. 2022



180 BOLETIN OFICIAL

Grac'án, nún',ero 9L en rovos a- tos v 
en e'ec ción r*e sentencia he decre- j 
fado Ja venta en rúblira nrimnra su- 1 
basta, y con'Q de la nrorfedad de di­
cho demandado, los si(*uien’es bie­
nes:

Un camión “Pegaso”, matr-cula 
7-18571. en í ncionam i°nto v bven 
estado nP conservación. Valorado en 
I^OOOO pps°tas

F' acto de la s^ba-ta ondrá L-^ar. , 
"n la s-i'-.-n nr|n este J z^ado, 
ni d:n H de rphr'm próx’mo, a las 
.-joop hora- d.n s” mañana; ndvi'tlén- 
do-p a jes l'cítadnres ñora 'omar 
narte pi p ! mma^o demorón congi^. 
n^r nna cantidad nn nfrr|or al 10 % 
n.oi t'ojnr d. los h,pn°s nb’eto de su­
bas a: 0x1° no cP admitirán posturas 
n p nn c-bran las dnc tp-CPras par- 
tnq dni a-ah'-o. v míe e! remate po- 
dr^ birnr-P a cnlidod de cederlo a 
m fprcpro

P'-dn nn Zarafo/n a dinoin"eve de 
enpno de m'l pO'-pHpntns cesen a y 
tres. — Fi f-.pr Ricnrdn M"r I ina­
res. — El Secretario. Vicente Herce

Núm. 461

JUZGADO NUM. 4
D. R’cardo M r Linares, Magistrado, 

J «ez de primera instancia del Juz­
gado número 4 de la ciudad de Za­
ragoza;
Por el presente hago saber: Que en 

este Juzgado y al rúmero 328 de 
1961 se tra Han ai os de juicio eje- 
c tivo en re 'a ic i de 26 244 pe­
setas, instados por don Pascual Ga’- 
cia Berzosa, r-present; de por el Pro- 
cvrndor señor Frcilla cnn ra don Jo- 
fé-Aptcnio- Salcedo de ’a Tetera, en 
cu os a tos he dereta do la venta en 
pública sng' nda s ba ta, y como de 
la propiedad de dicao demandado, 
de los siguientes bienes:

Un rector marca "Lanz”, matricu­
la Z-5203, IIP., modelo D-65-16, cha­
sis número 27. Valorado en pesetas 
182.500

Un tractor marca “Lanz, matricu­
la Z-5204, de 38 HP., modelo 38-50, 

chasis número 7387. Valorado en 
112 500 pesetas

Total, 295.000 pesetas
La s- basta tendrá lt gar, en la sala- 

audiencia de este Juzgado, el día 16 
de febrero próximo, a las doce horas 
de su mañana, advi. i'adoso a los 
Iicitadores que para tomar parte en 
el remate deberán consignar na can­
tidad no inferior ai 10 or 100 de la 
•. aloración de cualq- iera de los ve- 
hic -los; q"e r.o se • nitirán pos u- 
ras q-e no cubran la- dos 'enceras 
partes del avalúo, así como que, cu­
biertas que fueren 1 s responsabili­
dades perseguidas en este procedi­
miento con la ven a de culquie-a de 
los dos tractores reseñados, no pro­
seguirá el remate r^pecto del otro 
vehic”lo

Dado en Zaragoza ' vein itrés 'de 
enem de mil novecientos ces°nta y 
tres. — F1 Juez, Rlc rdo M"r Lina­
res. — El Se'retario, Jo é Esteve.

JUZGADOS MUNICIPALES

Núm. 482

JUZGADO NUM. 4 .

■ Cédula de citación

En pro idencia "icteda en el dia 
de la fecha en juicio verba) de faltas 
número .42 de 1963 se ha abordado 
citar en el “Boletín Oficial” de la 
provincia a Piurre brosino, de ig­
norado paradero y qué an es lo tu­
vo como turista, para que co aparez­
ca ante este J 'zgado municipal (si­
to en la calle Predicadores número 
58, segundo izcf erci ), él dia 14 de 
rebrero y hora de la once treinta, al 
ob’eto de celebrar i icio verbal de 
faltas por daños.

Zaragoza, veintiséi de ener0 de 
mil novecientos sesenta y tres —El 
Secre ario, Joaquín Gallardo.

JUZGADOS COMARCALES

Núm. 479

BORJA

Cédula de notificación 
y requerimiento

' El seño - J^-r comarcal de esta ciu­
dad, en providencia dictada en jui- 
c o de faltas número 16 de 1962, so­
bre lesión s y daños, contra Luis Rei­
na Pedrón, en virt d de ser firme la 
sen encia dictada en estos autos e 
ignorar el p. . adero del mismo, ha 
acordado la otificación y traslado 
ai mismo, en él “Boletín O'icial” de 
esta provincia, de la siguiente tasa­
ción de costas:

Tasas judiciales, pese as 100. 
Diligencias, previas, 15 pesetas.
S spen ion, 40 pesetas.
Peritos Médicos, 200 pesetas.
Exhortes, 125 pesetas.
Ejec ción, 30 pesetas.
Car as órdenes, 200 pesetas.
Reintegros y mutualidades, 52 pe­

setas.
Registro, 20 pesetas
Agente, 13’50 pesetas.
To al, 795 50 pesetas.

Y para darle vista por término de 
tre dias. al condenado Luis Reina 
Pedrón, requiriéndole para que se 
persone en este Juzgado y satisfaga 
el importe a que asciende la prece- 
dent tas ■ ón. asi c o íd o para que se 
constit ya rn el Depósito municipal 
de esta ciudad, al objeto de cumplir 
dos dias de arresto menor, que le 
fueron i puestos, expido el presen e 
que firmo en Borja a veintiocho de 
enero de mil novecientos sesenta y 
tres.—El, Secretario, (ilegible).

Imprenta del Hogar Pignalelli

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
■ INSIRCIONB»

- «oliciteran del 8*cm<. Sr Gobernedm <ivtl

*rAn de owe- "•de» ln« «errioni- «bligatora* . Vnluntartne a»' 
itAn «iBephiede» om ditpotición legal

frw/to »•:. le Partí- di -.i’-, fi otee por linee o trecxnAo; w
-'Per» . 41, n< Ifn*» o franedóa

RECIOS DE SUSCRIPCION
i nmestre .............................  90 peseta*
Semestre ....................................................... 16Í —

ño ................................................................. • 300 —
sreciaJ para Ayuntamientos: Ano ....... 250 —

Múmero melto: 3 Otan, año comente, y 5 ptas los de afio* a» 
'enore*

iodos los pagos se efectuarán en la Adml istración, y de ésta se solicitarán las suscripciones
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